
CITTA' DI MATERA

AREA: SETTORE SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE RCG N° 1518/2023 DEL 16/06/2023

N° DetSet 149/2023 del 16/06/2023

Dirigente: PAOLO MILILLO

OGGETTO: Contributi per il sostegno del ruolo di cura e assistenza del caregiver familiare. Approvazione 

esito istruttoria e graduatoria degli ammessi finanziabili, non finanziabili e degli esclusi.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente PAOLO MILILLO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla determinazione di cui 

all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1518/2023, composta da n°………. fogli, è 
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Matera, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

N° PAP-02362-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 16/06/2023 al 01/07/2023

L'incaricato della pubblicazione
VITO NUNZIO VITULLO



2DSG N° 01518/2023 del 16/06/2023

Relazione del Responsabile del Procedimento

Richiamati:

-  la  Legge  5  febbraio  1992,  n.  104,  e  successive  modificazioni,  recante  “Legge  quadro  per
l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate”;
-  la  Legge 8 novembre  2000,  n.  328,  recante  “Legge quadro per  la  realizzazione  del  sistema
integrato di interventi e servizi sociali”; 
- la Legge Regionale 14 febbraio 2007, n. 4 ed il vigente Piano Socio Assistenziale ed il Piano
Regionale integrato della salute e dei servizi alla persona ed alla comunità 2012-2015;
-  la  Legge  27 dicembre  2017,  n.  205,  recante  “Bilancio  di  previsione  dello  Stato  per  l’anno
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020” e, in particolare, l’art. 1, comma
254, che istituisce, presso la Presidenza del consiglio dei Ministri, il Fondo per il sostegno del
ruolo di cura e di assistenza del caregiver familiare con una dotazione iniziale di 20 milioni di euro
per  ciascuno  degli  anni  2018,2019,  2020,  destinata  alla  copertura  finanziaria  di  interventi
finalizzati al riconoscimento del valore sociale ed economico dell’attività di cura non professionale
del caregiver familiare;
- l’art. 1, comma 255, della citata legge n. 205/2017, che definisce caregiver familiare la persona
che assiste e si prende cura del coniuge, dell’altra parte dell’unione civile tra persone dello stesso
sesso o del convivente di fatto, di un familiare o di un affine entro il secondo grado che, a causa di
malattia, infermità o disabilità, anche croniche o degenerative, non sia autosufficiente e in grado di
prendersi cura di sé, sia riconosciuto invalido in quanto bisognoso di assistenza globale e continua
di lunga durata, o sia titolare di indennità di accompagnamento;
- il DPCM 21 novembre 2019, recante “Adozione del Piano nazionale per la Non Autosufficienza
e riparto del Fondo per le Non Autosufficienze del triennio 2019-2021”;
- il Decreto Ministeriale del 27 ottobre 2020, recante “Criteri e modalità di utilizzo delle risorse del
Fondo per il sostegno del ruolo di cura e assistenza del caregiver familiare per gli anni 2018-2019-
2020”;
-  la D.G.R. n. 93 del 26/02/2021, con cui è stato approvato il  documento di programmazione
regionale del Fondo Non Autosufficienza – Triennio 2019-2021;
- la D.G.R. n. 653 del 6/08/2021 di approvazione del documento recante gli indirizzi regionali di
programmazione per  l’attuazione sperimentale  degli  interventi  di  cui  all’art.  1 del  Decreto del
27/10/2020 “Criteri e modalità di utilizzo delle risorse del fondo per del ruolo di cura e assistenza
del caregiver familiare per gli anni 2018-2019-2020”;

Preso atto che:
-  con determinazione dirigenziale n. 653 del 06/08/2021, la Regione Basilicata ha approvato il
documento recante gli Indirizzi regionali di programmazione per l’attuazione sperimentale degli
interventi  di  cui  all’art.  1  del  decreto  del  27  ottobre  2020  “e  trasferito,  all’Ambito  Socio-
Territoriale Urbano Città di Matera, le risorse relative al Fondo per il sostegno del ruolo di cura
e assistenza del caregiver familiare per gli anni 2018-2019-2020”;
- con successiva determinazione dirigenziale n.00003/2021 del 10/11/2021, ad oggetto “D.M. del
27 ottobre 2020 e D.G.R. n. 653 del 6/08/2021. Riparto e trasferimento ai Comuni capofila degli
ambiti socio-territoriali delle risorse del “Fondo per il sostegno del ruolo di cura e assistenza del
caregiver  familiare”  assegnate  alla  Regione  Basilicata”,  è  stata  assentita,  all’Ambito  Socio-
Territoriale Urbano Città di Matera, la somma complessiva di ad € 80.029,48, di cui € 69.182,41
destinati al perseguimento della finalità a) di cui al punto 1 del documento approvato con D.G.R.
n. 653 del 6/08/2021 ed € 10.847,07  destinati al perseguimento della finalità b) di cui al punto 1
del  medesimo  documento,  per  l'avvio  della  misura  destinata  al  supporto  del  ruolo  di  cura  e
assistenza del caregiver familiare;



3DSG N° 01518/2023 del 16/06/2023

Viste:
- la reversale di incasso n. 9941 del 06/12/2021 con cui questo Ente ha incamerato la somma
complessiva di € 80.029,48;
- la variazione al bilancio di previsione 2022-2024, approvata con Deliberazione di C.C. n. 82 del
30/11/2022;

Considerato che:
- il Comune di Matera, con determinazione dirigenziale di questo Settore DetSet n. 499/2022 del
21/12/2022 – RCG n. 3368/2022 del 21/12/2022, ad oggetto “Contributi per il sostegno del ruolo
di cura e assistenza del caregiver familiare. Approvazione schema di Avviso Pubblico e modello
di  domanda  con  relativi  allegati”,  ha  approvato  l’Avviso  Pubblico  in  parola,  con  Prot.  n.
0123451/2022 del 29/12/2022, pubblicato, unitamente agli allegati, all’Albo Pretorio comunale
per  35  giorni  e  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Matera,  raggiungibile  all’indirizzo
www.comune.mt.it nella  Sezione  “Avvisi”  della  homepage  con  scadenza  iniziale  per  la
presentazione delle domande fissata al 02/02/2023; 
-detto primo termine di scadenza è stato poi prorogato fino al 13/02/2023, giusta il successivo
Avviso Pubblico Prot. n. 0010510/2023 del 31/01/2023;
- relativamente al contributo in oggetto, “possono accedere all’intervento di “assistenza diretta”:

 I caregiver familiari di persone in condizioni di disabilità gravissima, così come definita
dall’art.3 del decreto 26 settembre 2016 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali
(pubblicato in G.U. il 30 novembre 2016, n. 280);

 I caregiver familiari di persone con disabilità grave che abbiano ricevuto, ai sensi della
legge n. 104/92, la valutazione con connotazione di gravità (art. 3, comma 3) da parte
della Commissione Medica della ASL” (punto 3 dell’Avviso);

 “l’entità  del  contributo  economico  per  il  Caregiver  familiare  è  pari  ad  Euro  250,00
mensili per i Caregiver familiari di disabili gravissimi e ad Euro 150,00 mensili per i
Caregiver familiari di disabili gravi.” (punto 2 dell’Avviso);

 nel caso di assistenza “Diretta”, l’utilizzo del contributo economico sarà erogato dietro
presentazione  del  rendiconto  dei  costi  sostenuti  (spese  documentate  mediante  bonifici
bancari,  ovvero  altre  modalità  previste  dalla  legge,  che  dimostrino  la  tracciabilità  del
pagamento e dalle quali risulti l’effettivo ed inequivocabile acquisto dei servizi) entro i
limiti del contributo economico assegnato dalla Regione Basilicata a tale scopo;

Rilevato che,  con la  citata  determinazione dirigenziale  RCG n.  3368/2022 del  21/12/2022,  si
impegnava, altresì, la somma di € 80.029,48, di cui €  69.182,41 per gli interventi di assistenza
diretta ed € 10.847,07 per quelli di assistenza indiretta, sul Cap. 15104/17 del bilancio 2022;
 
Precisato, riguardo l’esito dell’istruttoria delle domande pervenute, che:
- questo Servizio ha proceduto ad ammettere le istanze, i cui richiedenti fossero in possesso dei
requisiti soggettivi di cui al Punto 2 dell’Avviso, attribuendo a ciascuna domanda un punteggio,
parametrato al numero di priorità di accesso al contributo, puntualmente descritto al punto 3 del
predetto Avviso;  
-  nei  termini  stabiliti  per  la  presentazione delle  domande per  l’accesso al  beneficio in  parola
dall’Avviso e dalla successiva proroga, sono pervenute n. 108 domande, comprese le ripetizioni e
le integrazioni di istanze già presentate;
- delle n. 108 istanze, si sono verificate le seguenti situazioni:

 n. 90 istanze sono ammesse al contributo per l’assistenza indiretta, di importo differente in
base alla forma di disabilità con cui accedono al contributo in oggetto (€ 250,00 per la
disabilità gravissima ed € 150,00 per la disabilità grave), così come riportato nell’Allegato
1;

http://www.comune.mt.it/


4DSG N° 01518/2023 del 16/06/2023

 n. 1 istanza è ammessa al contributo per l’assistenza diretta, Allegato 2, beneficiando del
contributo economico dietro presentazione del rendiconto dei costi sostenuti entro i limiti
delle risorse stanziate per questa misura dalla Regione Basilicata;

 n.  1  istanza  presentata  da  parte  del  medesimo  cittadino  in  favore  di  due  differenti
beneficiari,  è  considerata  ammessa  solo  in  relazione  ad  un  soggetto  (codice  privacy
0046/2023)  ,  per  il  quale  sussistono  tutti  i  requisiti  stabiliti  dal  Bando  ed  esclusa  in
relazione all’altro soggetto (codice privacy 0046 b/2023) ;

 n.  19  istanze  non  sono  ammesse  al  contributo,  per  le  specifiche  motivazioni
sintenticamente indicate di fianco a ciascuna nell’Allegato 3;

Considerato che:
- relativamente alle n. 90 istanze di contributo ammesse nella forma di assistenza indiretta e n.1
istanza di contributo ammessa nella forma di assistenza diretta, n. 27 di assistenza indiretta e n.1
istanza  di  assistenza  diretta risultano,  allo  stato  attuale,  finanziabili  sulla  base  delle  risorse
disponibili, pari ad € 69.182,41 destinate al perseguimento della finalità a) punto 1 del documento
approvato con D.G.R. n. 653 del 6/08/2021 e ad € 10.847,07  destinati al perseguimento della
finalità b) punto 1 del medesimo documento;
- questo Servizio provvederà alla sostituzione dei beneficiari nei casi previsti con gli ammessi al
beneficio, non immediatamente finanziabili perché in esubero rispetto alle risorse oggi disponibili;

Rilevato che questo Servizio,  con nota Prot.  n.  0044851/2023 del 10/05/2023,  ha comunicato
all’ASM la conclusione dell’istruttoria delle domande pervenute e ha richiesto, a tal proposito,
l’attivazione  dell’Unità  di  Valutazione  Multidisciplinare  (U.V.M.)  del  Servizio  A.D.I.,
territorialmente competente, integrata dall’Assistente Sociale di questo Comune, al fine di definire
i PAI in favore dei cittadini ammessi e finanziabili;

Ritenuto, pertanto, di approvare la suddetta graduatoria degli ammessi al beneficio, finanziabili e
non finanziabili, per l’assistenza indiretta (Allegato 1) e per l’assistenza diretta (Allegato 2), e
l’elenco degli esclusi (Allegato 3) che, allegati al presente atto, ne costituiscono parte integrante
formale e sostanziale, dando atto che in essi alle domande sono stati attribuiti i codici privacy per
ragioni di tutela della riservatezza dei dati personali degli interessati;

Precisato  che  agli  elenchi  predetti  (Allegato  1,  Allegato  2,  Allegato  3),  in  uno  alla  presente
determinazione di approvazione esito istruttoria, sarà data pubblicità mediante affissione all’Albo
pretorio e  pubblicazione sul  sito  internet  del  Comune di  Matera,  nella  sezione  “Avvisi”,  con
valore di notifica ai richiedenti interessati ivi identificati attraverso i rispettivi codici privacy con
l’indicazione delle motivazioni della esclusione, in caso di non ammissione;
 
Tutto ciò premesso, si propone al Sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto d’interessi, allo
stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90, in relazione al presente procedimento e
della Misura M03 del Piano triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. ssa Marianna GENCO

IL DIRIGENTE 

Vista la suestesa relazione del Responsabile del Procedimento;



5DSG N° 01518/2023 del 16/06/2023

Vista la Legge n. 241/1990 ss.mm.;
Visti gli artt.107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n.267;
Visto l’art.17 del D. Lgs. n.165/01;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1)  di  richiamare  la  premessa,  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;
2) di dare atto, riguardo l’esito dell’istruttoria, che:
-  sono  pervenute  n.  108  domande,  comprese  le  ripetizioni  e  le  integrazioni  di  istanze  già
presentate;
- delle n. 108 istanze, si sono verificate le seguenti situazioni:
- delle n. 108 istanze, si sono verificate le seguenti situazioni:

 n. 90 istanze sono ammesse al contributo per l’assistenza indiretta, di importo differente in
base alla forma di disabilità con cui accedono al contributo in oggetto (€ 250,00 per la
disabilità gravissima ed € 150,00 per la disabilità grave), così come riportato nell’Allegato
1;

 n. 1 istanza è ammessa al contributo per l’assistenza diretta, Allegato 2 beneficiando del
contributo economico dietro presentazione del rendiconto dei costi sostenuti entro i limiti
delle risorse stanziate per questa misura dalla Regione Basilicata;

 n.  1  istanza  presentata  da  parte  del  medesimo  cittadino  in  favore  di  due  differenti
beneficiari,  è  considerata  ammessa  solo  in  relazione  ad  un  soggetto  (codice  privacy
0046/2023),  per  il  quale  sussistono  tutti  i  requisiti  stabiliti  dal  Bando  ed  esclusa  in
relazione all’altro soggetto (codice privacy 0046 b/2023);

 n.  19  istanze  non  sono  ammesse  al  contributo,  per  le  specifiche  motivazioni
sintenticamente indicate di fianco a ciascuna nell’Allegato 3;

- relativamente alle n. 90 istanze di contributo ammesse nella forma di assistenza indiretta e n.1
istanza di contributo ammessa nella forma di assistenza diretta, n. 27 di assistenza indiretta e n.1
istanza  di  assistenza  diretta risultano,  allo  stato  attuale,  finanziabili  sulla  base  delle  risorse
disponibili, pari ad € 69.182,41 destinate al perseguimento della finalità a) punto 1 del documento
approvato con D.G.R. n. 653 del 6/08/2021 e ad € 10.847,07  destinati al perseguimento della
finalità b) punto 1 del medesimo documento;
3)  di  approvare la  graduatoria  degli  ammessi  al  beneficio,  finanziabili  e non finanziabili,  per
l’assistenza indiretta (Allegato 1) e per l’assistenza diretta (Allegato 2), e l’elenco degli esclusi
(Allegato 3) che, allegati al presente atto, ne costituiscono parte integrante formale e sostanziale,
dando atto che in essi alle domande sono stati attribuiti i codici privacy per ragioni di tutela della
riservatezza dei dati personali degli interessati;
4) di precisare che agli elenchi predetti (Allegato 1, Allegato 2, Allegato 3), in uno alla presente
determinazione di approvazione esito istruttoria, sarà data pubblicità mediante affissione all’Albo
pretorio e  pubblicazione sul  sito  internet  del  Comune di  Matera,  nella  sezione  “Avvisi”,  con
valore di notifica ai richiedenti interessati ivi identificati attraverso i rispettivi codici privacy con
l’indicazione delle motivazioni della esclusione, in caso di non ammissione.

Il sottoscritto Dirigente dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di interessi, ai
sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 in relazione al presente procedimento e delle Misure M03
del Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

IL DIRIGENTE

Dott. Paolo MILILLO

Firmato da
MILILLO PAOLO

16/06/2023 13:27:08



6DSG N° 01518/2023 del 16/06/2023

N. Codice privacy Punteggio ISEE Tipo disabilità note importo importo annuale ESITO
1 0064/2023 5 6.690,44          gravissima 250,00    3.000,00             finanziabile
2 0032/2023 5 10.735,40        gravissima 250,00    3.000,00             finanziabile
3 0027/2023 4 3.207,87          gravissima 250,00    3.000,00             finanziabile
4 0044/2023 4 7.024,30          grave 150,00    1.800,00             finanziabile
5 0020/2023 4 7.332,24          gravissima 250,00    3.000,00             finanziabile
6 0026/2023 4 7.815,97          gravissima 250,00    3.000,00             finanziabile
7 0100/2023 4 8.817,49          grave 150,00    1.800,00             finanziabile
8 0062/2023 4 9.110,81          gravissima 250,00    3.000,00             finanziabile
9 0005/2023 4 10.105,66        grave 150,00    1.800,00             finanziabile

10 0030/2023 4 12.094,01        grave 150,00    1.800,00             finanziabile
11 0042/2023 4 18.508,42        gravissima 250,00    3.000,00             finanziabile
12 0073/2023 4 19.398,08        gravissima 250,00    3.000,00             finanziabile
13 0003/2023 4 22.338,98        gravissima 250,00    3.000,00             finanziabile
14 0006/2023 4 24.006,22        grave 150,00    1.800,00             finanziabile
15 0104/2023 4 26.383,50        grave 150,00    1.800,00             finanziabile
16 0078/2023 4 31.434,87        gravissima 250,00    3.000,00             finanziabile
17 0043/2023 4 32.912,21        gravissima 250,00    3.000,00             finanziabile
18 0008/2023 4 38.055,94        gravissima 250,00    3.000,00             finanziabile
19 0010/2023 4 40.051,88        grave 150,00    1.800,00             finanziabile
20 0083/2023 4 70.302,68        grave 150,00    1.800,00             finanziabile
21 0033/2023 4 141.494,41      gravissima 250,00    3.000,00             finanziabile
22 0058/2023 3 2.543,58          gravissima 250,00    3.000,00             finanziabile
23 0079/2023 3 4.466,47          grave 150,00    1.800,00             finanziabile
24 0061/2023 3 4.877,40          gravissima 250,00    3.000,00             finanziabile
25 0011/2023 3 5.886,70          gravissima 250,00    3.000,00             finanziabile
26 0048/2023 3 6.908,74          grave 150,00    1.800,00             finanziabile
27 0049/2023 3 6.908,74          grave 150,00    1.800,00             finanziabile
28 0090/2023 3 7.277,51          grave 150,00    non finanziabile

                              COMUNE DI MATERA - SERVIZIO POLITICHE SOCIALI                                 

BANDO CARE GIVER FAMILIARE 2022 - ELENCO DEGLI AMMESSI FINANZIABILI E NON FINANZIABILI - Allegato 1 
ASSISTENZA INDIRETTA



7DSG N° 01518/2023 del 16/06/2023

29 0019/2023 3 7.332,24          grave 150,00    non finanziabile
30 0009/2023 3 7.468,74          gravissima 250,00    non finanziabile
31 0095/2023 3 7.928,48          grave 150,00    non finanziabile
32 0002/2023 3 8.229,19          gravissima 250,00    non finanziabile
33 0038/2023 3 8.608,96          grave 150,00    non finanziabile
34 0045/2023 3 11.065,08        gravissima 250,00    non finanziabile
35 0051/2023 3 11.502,11        grave 150,00    non finanziabile
36 0091/2023 3 12.227,27        grave 150,00    non finanziabile
37 0052/2023 3 12.249,18        grave 150,00    non finanziabile
38 0014/2023 3 13.264,87        gravissima 250,00    non finanziabile
39 0099/2023 3 15.090,92        grave 150,00    non finanziabile
40 0028/2023 3 16.034,13        gravissima 250,00    non finanziabile
41 0060/2023 3 16.985,09        gravissima 250,00    non finanziabile
42 0021/2023 3 17.205,44        gravissima 250,00    non finanziabile
43 0031/2023 3 17.351,98        grave 150,00    non finanziabile
44 0086/2023 3 18.088,50        gravissima 250,00    non finanziabile
45 0047/2023 3 18.375,06        grave 150,00    non finanziabile
46 0025/2023 3 18.507,67        grave 150,00    non finanziabile
47 0066/2023 3 19.355,75        grave 150,00    non finanziabile
48 0041/2023 3 20.224,71        grave 150,00    non finanziabile
49 0065/2023 3 20.285,06        grave 150,00    non finanziabile
50 0063/2023 3 22.081,59        grave 150,00    non finanziabile
51 0018/2023 3 22.379,14        grave 150,00    non finanziabile
52 0069/2023 3 26.734,42        gravissima 250,00    non finanziabile
53 0012/2023 3 29.104,83        grave 150,00    non finanziabile
54 0046/2023 3 38.908,39        grave 150,00    non finanziabile
55 0015/2023 3 42.018,09        gravissima 250,00    non finanziabile
56 0081/2023 3 42.594,69        grave 150,00    non finanziabile
57 0059/2023 3 44.800,79        grave 150,00    non finanziabile
58 0039/2023 3 47.667,43        gravissima 250,00    non finanziabile
59 0068/2023 3 47.966,24        grave 150,00    non finanziabile
60 0036/2023 3 57.161,05        gravissima 250,00    non finanziabile
61 0037/2023 3 63.268,34        grave 150,00    non finanziabile



8DSG N° 01518/2023 del 16/06/2023

62 0103/2023 2 0 gravissima 250,00    non finanziabile
63 0054/2023 2 1.358,99          grave 150,00    non finanziabile
64 0055/2023 2 1.358,99          grave 150,00    non finanziabile
65 0022/2023 2 3.967,32          gravissima 250,00    non finanziabile
66 0057/2023 2 5.680,68          grave 150,00    non finanziabile
67 0056/2023 2 5.910,24          grave 150,00    non finanziabile
68 0050/2023 2 8.441,16          grave 150,00    non finanziabile
69 0098/2023 2 8.537,59          grave 150,00    non finanziabile
70 0040/2023 2 8.597,20          grave 150,00    non finanziabile
71 0017/2023 2 9.796,97          grave 150,00    non finanziabile
72 0029/2023 2 10.977,30        grave 150,00    non finanziabile
73 0034/2023 2 11.302,80        grave 150,00    non finanziabile
74 0016/2023 2 11.638,27        gravissima 250,00    non finanziabile
75 0087/2023 2 14.035,54        grave 150,00    non finanziabile
76 0024/2023 2 14.065,51        gravissima 250,00    non finanziabile
77 0082/2023 2 16.630,93        grave 150,00    non finanziabile
78 0102/2023 2 19.132,91        grave 150,00    non finanziabile
79 0101/2023 2 21.575,00        gravissima 250,00    non finanziabile
80 0053/2023 2 23.757,47        gravissima 250,00    non finanziabile
81 0004/2023 2 24.990,92        gravissima deceduto il 3.03.2023 250,00    non finanziabile
82 0094/2023 2 26.947,41        gravissima 250,00    non finanziabile
83 0093/2023 2 28.766,82        grave 150,00    non finanziabile
84 0080/2023 2 32.900,32        gravissima 250,00    non finanziabile
85 0023/2023 2 33.997,18        gravissima 250,00    non finanziabile
86 0013/2023 2 34.586,04        gravissima 250,00    non finanziabile
87 0084/2023 2 45.268,23        gravissima 250,00    non finanziabile
88 0071/2023 2 47.775,85        grave 150,00    non finanziabile
89 0092/2023 2 65.239,38        grave 150,00    non finanziabile
90 0085/2023 1 9.859,22          grave 150,00    non finanziabile



9DSG N° 01518/2023 del 16/06/2023

N. Codice privacy
1 0041/2023

ESITO
beneficiario

                                    COMUNE DI MATERA - SERVIZIO POLITICHE SOCIALI                                 

BANDO CARE GIVER FAMILIARE 2022 - ELENCO DEGLI AMMESSI FINANZIABILI  - Allegato 2 
ASSISTENZA DIRETTA



10DSG N° 01518/2023 del 16/06/2023

COMUNE DI MATERA- SERVIZIO POLITICHE SOCIALI 
BANDO CAREGIVER FAMILIARE 2022 – ELENCO ESCLUSI  - Allegato 3 

N. Prog. Codice privacy 
domanda 

Motivi di esclusione della domanda 

1 0001/2023 Mancanza requisito (L.104/92, art. 3, co. 3) 
2 0007/2023 Mancanza requisito (residenza comune caregiver-assistito) 
3 0035/2023 Mancata requisito (residenza comune caregiver-assistito)  
4 0046 b/2023 Mancanza requisito (L.104/92, art. 3, co. 3) 
5 0067/2023 Ripetizione domanda 
6 0076/2023 Ripetizione domanda 
7 0070/2023 Mancanza requisito (L.104/92, art. 3, co. 3) 
8 0072/2023 Mancata requisito (residenza comune caregiver-assistito) 
9 0074/2023 Mancata requisito (residenza comune caregiver-assistito) 
10 0075/2023 Mancanza requisito L.104/92 (art. 3, co. 3) 
11 0077/2023 Erronea presentazione della domanda 
12 0088/2023 Ripetizione domanda 
13 0089/2023 Ripetizione domanda 
14 0096/2023 Mancanza requisito (L.104/92, art. 3, co. 3) 
15 0097/2023 Mancanza requisito (L.104/92, art. 3, co. 3) 
16 0105/2023 Fuori termine 
17 0106/2023 Fuori termine 
18 0107/2023 Fuori termine 
19 0108/2023 Fuori termine 

 




